
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUBV-03-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: La rehabilitación del firme de la vía GM-3 desde Degollada de Peraza hasta Glorieta
de la Junta, T.M. de San Sebastián y Alajeró. Además se reducirán las barreras arquitectónicas en paso
de peatones, mejora de señalización horizontal y vertical y mejora de la seguridad de peatones en zonas
escolares, entre otras actuaciones.

Valor estimado del contrato 2.796.840,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.992.619,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.796.840,45 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OPROLER OBRAS Y PROYECTOS, S.L.U.-FIPAGRA, S.L.-EL SILBO CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L.

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc57719-c6a3-4aa1-8ad0-681efc6609fa


Lugar

3ª Planta Edificio Sede Cabildo Insular de La Gomera

Dirección Postal

(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 2.517.156,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.628.957,81 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF XXXXXXXXX
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.628.957,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.812.984,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la obra a Oproler Obras y Proyectos - S.L.U., Fipagra S.L. - El Silbo Construcciones y Obras S.L.,
quienes han concurrido a la licitación con el compromiso de constituirse en UTE de resultar adjudicatarios de la obra, por
el precio de dos millones ochocientos doce mil novecientos ochenta y cuatro euros con ochenta y seis céntimos
(2.812.984,86€), de los cuales dos millones ochocientos doce mil novecientos ochenta y cuatro euros con ochenta y seis
céntimos (2.812.984,86€) pertenecen a la prestación en sí, y ciento ochenta y cuatro mil veintisiete euros con cinco
céntimos (184.027,05€) al 7% de IGIC.
Fecha del Acuerdo 03/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 23 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2018 a las 15:15
Observaciones: (Hora peninsular)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

San Sebastián de La Gomera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

3ª planta del Edificio Sede del Cabildo Insular de La
Gomera

Dirección Postal

(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Juntas del Excmo. Cabildo Insular de La
Gomera, sito en la 3ª planta del edificio.

Dirección Postal

Profesor Armas Fernández, nº2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura de ofertas económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 11:00 horas
(Hora canaria) Puede estar sujetos a cambio.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas de gestión medioambiental
: 5Ponderación 

Memoria constructiva y reducción del plazo
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bi6PQ6ZgiUcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003261582 |  2018-401809 | Fri, 05 Oct 2018 14:11:50:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109315281431989676799099569573358935284 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bi6PQ6ZgiUcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

